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ВИЛІЗЛО ШИЛО З МІШКА. 4owr ** ж зійдись у rode к- мас ідо пубдга і до промови* s 
такими словами: un огоманв Seed і них. хоч

те сиоЄого «axil? Ь»ня тільки кри- ужраіесьеого походження, пЯіив-— Вибачте, панове і пані, і ЧХІШ ВМІЮТЬ. 1 SK ВрИЙДеТЬСВ до х4-
панове робітники і .парі робіт- .

Зараз найбільше пишеться н Ліберальна та соціалістична няні! Я не мав на дуиці когось |М£ fJPQ 
щоденній пресі про будучий преса похвалила пропозиції образити, а по простому за- 
мир і про будучу війну. Де Радсоюза. Всі дійсні демокра- кричав у сні. Мені страшним 
який політккер, або мілітарист ти та ми рол юбці згодилися з сон снився...

плятформу,; пропозицією радянської деле- Брешеш! — закричали. ^ ^ ^ СІОртио дсщо______
так мова про мир і про війн,-, гації. Навіть старий політяке? — Клянуся на наці Святий ’’Yt.mIoLico» осужжуетьоГфзіжа- 
Преса за раї заповнена фото-1 Лойд Джорд* написав до пре- Собор! — сказав, бк$4ися в.нш нскачс-а вони були наМіршим*

людьми на світі Права», що « -по

ли буде тюввзуватися В ИІВ месцево-ла, то в них иемл мужиости
почати І]ш *ЗП дії Я • забув, то шотт вмиащь мор сів.

хувжтв мирне населенім йомм парі-
Гі Стеж. А мі місичмих зборах число шм тмсичі безборонних Ж плів та у- 

критських селам
толоммаиа до одного склепу а око-

иечутк робиорл, чому нічого не лащ Бса Вю, і в кім купують товардопис в ч. 27. *У.Р.а*Прип пишеш Я вкрій е одним 1 тих не Полщмив Петлюру а 1ЛЧІ Саниа
• Нанзетт. "Дивимі, каже, коли за
судили »і Злу 
Жид» на смерть, то "УР.В." мало зі

нлббільтс українські робіт і Неа. я "Що робити секшииненан", не щасливців — робкорів. знаю, «в властитель того евлеиу 
в дИкности вазаваетьса, люди зовуть 
•ого Гріша. Приходжу дотередини. 
розглядаюсь і не бачу І'ріші. тільки 
його робітник щось пормтьсв за да

не вихопиться на ти Ті цим радон рішив, то буде, те їх Державах двох
xaâ буде, нашвробаю про те. що ба
чив в в однім домі . шх-рм не вирвались, щоби сплети їх

Приходжу" , до одного знайомого (.ід cwrpnl Не знаю, заїдки "шш" 
від поріг і тільки хочу відчиняти две
рі. »К чую там сварка. Ну. думаю, 
коли кже від дверима, то піду, до ха
ти. Постукай, увійшов, дивлюсь: лі-

графіями цих подітмкер» І МІ-ІСИ, що пропозиції роззброен- І руди
літарнстів. Пишеться про мир мя радянської делегації не мо- — Брешеш, брешеш! — за- ' « • дюджька, 
і війну за і проти і все свіжі ; жуть бути иеузглиднені. Всі ревіли самі більші панн, 
матеріали для преси. І решта політнкерн кажуть те — Хай більшовиком стану

“Батьки" влади мовчать Ви- ; саме. Треба розглянути прз- : коли брешу! Хай...
Досить, досить, ми віри-

каже народна по
треб» відводити під Сзвчук жжідмея. що Сакхо й Ванз*- 

ті були Жиди? Це чисто хиоие від
криті, на «ке можуть спромогтися 
тільки петлюрівці- Сказав також, що 
‘Уф.В.* Є одинокою українською Га
зето» в Канаді, яка боронила Сакка 
й Найде ті

От і маєте! "Пан* Савчук самий 
доказав, яке становище занимае пет
люрівсько-патріотична преса в Кана
ді тоді, коли буржуазія садовить на 
електричне крісло невинних робітни
ків. Він тим самим доказав, що "У- 
крлїнський Голос", "Канадійський 
Українець* і ‘Канадійський Фармер* 
стоять по стороні буржуазії. Навіть 
деякі англійські буржуазні газети Й 
дрібна інтелігенція ставали в обороні 
Сакка й Ванзеті, а ‘наша* патріотмч- 
но-Ткраїнська преса набрала в той

дою.; слотииіИ
одну міру всіх формашв. Я працюю 
на залізній дорозі окало двайцять ро
ків і знаю з власного досвіду, що < 
півдні форманм. але е й чесні люди.

навіть с членами робітничих ор
ганізацій. читають і піддержують ро-

— Де е твій господар? 
робітника.

— Я тепер с господарем — відпо
відає він.

питаю ■
t

ти пджчуть, жінка плаче.нн ляше до Женеви і назад, га позиції радянської делегації.
“припадково" заявлять коре- Треба, але... А ось в чім спрд- мо! - перебили мої заклиаан- 
спомдеитам преси, що справа ва: Щоденна преса доносить, ня всі як один, а споміж крику і

Мир може бути І шо справа роззброєння не ми-,» відріжняв сильні голоси от- Щоіо умоне, у прац„ЮТк 
.же бути вирішена так с^оро. те із Собора. л ^„„hk* на шийні дорогах, то »о-
бо у Великій Британії, Німеч- — Я мушу зверн>тн малу у- ни, безумовно, вмаві, але » тут не 
ЧИНІ та В ІНШИХ державах МІ- вагу панові добродієві, щоб треба звалювати ВСЮ вину на форма- 
ють відбуватися на слідуючий протягом продовження рефе- 
рік державні вибори. Здава- рату не задрімався вдруге — 
лося А що вибори не мають звернувся до мене промовець, 
нічого спільного з справою вже дуже ввічливо. .
роззброєння, але так можуть — Ні, я краще піду до дому, вже «удн више дітися. Ровдма*- 
д\#ати лише політичні інвалі- бо видається мені, що можу строй не 6>'л‘, 6” до и 11(11 роботи 6е- 

Счя» ... задрімати - а
багзто ДО ділз з виборзии. Jlil~ і вийшов із С8ЛІ. g тому дописові також сказан '
ше при помочі зброї буржуазія | На відхідному почув я, як я- -шо форИан причина* на весні ро- 
надіється побідити у виборах, кась пані робітниця шепнула бітників і гонить ними кілько йога, 
лише при помочі зброї багата до своєї сусідки, на побіч спля- 3 опісля йде до ровдмайстра і каже,
кляса надіється вдержатися чого чоловіка: щ° т»*ба відпус“Іиг .ро6"ннків- 60

г ... „ вже немає що робити . Не думаю,
При йладі. * ‘ “■ ^1И також ВСС СПИТЬ па шо6н були такі дурні формани, щоб

Тут ПОЛІТМКСрИ àt МОГЛИ ДОіі- цих “казаннях”, але ВИДНО таке р^или, або такі дурні ровдмай- 
ше “блофувати” СВОЇМ розуру- твердше ЯК ТОЙ, бо НІКОЛИ HJ стра (а може), щоб їх сл> х.іли. І’і>- 
жуванннм, а мусіли заявити о- зривається і не кричить. Ось, боти на секції ніколи не можна скін

чити. До того залізнодорожна ком
панія дивиться, щоби направа доріг, 

і не коштувала її багато. Коли нада-

Ііитаю: що сталося?
Жінка починає 'оповідати, а чоло

вік мовчить
Подмпіться, каже вона, бог би його

— Чи можна розвішувати в вашім 
склепі оголошення про фільму, яка 
буде показуватися 15. березня в на
шій місцевости?

— Можете, можете! — відповідає 
робітник, навіть не думаючи нічого 
— та-ж нам нічого не зашкодить.

Нзвв я ОІ олошення тай розвішую, 
де тільки можу. Приходять деякі у- 
країнські робітники, заглядають і 
розпитують, де буде показуватися і 
т. нн. Я відповідаю й пояснюю, як 
вмію й тішуся, шо моя робота вже 
майже на у кінченим Нараз вбігає 
Гріша й розкричався, як той віз не
мазаний.

— Я не потребую, щоби в мене роз
вішувати or одо... чи якісь там папері 
з богомазами!

білилу пресу і таке инше
НСВККіичгна, 
лише тоді, коли всі держави 
роззброяться. Ну й вони-ж 
від самого закінчення світової

вобмв (я й не знав, що бог може би
ти). він висилає дітей до Робітничого 
Дому в цему лахміттю. Другі дїгн 
повбирані а він...

Вона бере діючий ковтик і іі&ка- 
зує мені.

Подивіться, як я можу в такому по
силати своїх дітей не сцену на кон
церт. НІ, мої діти в такому не пі
дуть. Мені не потрібно, щоб мої ді
ти вчилися танців, щоб потім одно

H1Bвійни зТздяться до Женеви го
ворити про роззброєння.

Лише пічнуть вкладати про
граму роззброєння, а тут тобі 
бунт в французькій, або ан
глійській кодьонії, або пряма 
лише суд над комуністом в 
Польщі чи Румунії. “Батьки 
роззброєння" кидають начерки 
програми в кіш увертають до
мів, заявляючи “прихапцем" 
кореспондентам, що зараз не
спокій і справу роззброєння 
відлежено”.

Ліберальна та соціяд-демо- 
кратична преса писала, що роз
зброєння неможливе до тої по
ри, доки на конференцію роз
зброєння не буде запрошений 
Радянський Союз! “Батьки" 
роззброеннйчіідхопили це і да
вай собі: ‘Правда, правда, як 
нам роззброюватися, коли Рі- 
дянщина озброєна"? Пишуть 

' до Радянського Союза листа з

Допитувач згаданого допису гово
рить, що формани вганяють за про
вощим ю Не думаю, щоби цс якраз
іак було тому, що форманови нема

з друїим скакало, як коза.
Багато жінка говорила, я слухав, 

чоловік мовчав. Потім я почав зде-

час води в рот.
Це повинно бути наукою для ка- 

надійських робітників і фармерів. З 
і енька пояснювати, шо це одяг кра- цього повинні зроби і н висно-
сить дітей, але та гарна робота та во„ „у пресу їм піддержувати Чи 
виховання, яке вони набувають в Роб. |.у рв. „ -ф ж- ,к|
Домі. Бачу, вже жінка помякда, а|ін,ересн працюючих, чи "У.Г." і "К 
дівчатка свої мандоліни під пахи тай

Але-ж господине — почав я про- 
—- • я спрощував вашого робіт-енти

ника й він мені позволив.
У.", які борят.ься проти працюючих.

Присутний.
— А він яке має право! Я тут гЬ- 

сподар, не він! 
оголошення.

Я просив, пояснював, що Тарас 
Шевченко, це великий чоловік, поет 
і революціонер, який страждав ціле 
своє життя за працюючий народ.

— Мені яке діло до того, хто він 
був! Я раз казав, що ні. й можете за
биратися зі своїми оголошеннями!

Вийшов я на двір і жалко стало аж 
сльози закрутилися в очах. Подумав 
я. що баї ато ше є таких І рішів, н я- 
ких нема найменшої крихітки ідеї. 
Вони жйють з нашого брата й навіть 
оголошення не дозволять у Себе ПОу 
тонн
ги, але совість не позноляе мовчати. 
Бо хоч" Тарас Шевченко не жне, але 
його дух. його ідеї вічно будуть жи
ти. Він страждав по тюрмах, двигав 
кайдани не за своє особисте життя, 
л за поневолену бідноту, яку безми- 
лосердно визискували поміщики.

Той самий

кажуть:
Мамо, ми ще нині підемо.
Ну, то ще нині йдіть, але на "другу 

неділю не пущу, бігме не пущу, хіба 
купиш їм нові ковтики.

Починає говорити дещо й чоловік.
Ta-ж я самий бачу, що нема в що 

вдягнутися так. як люди. Я працюю 
на тій нещасній секції в Сіпіара, самі чо-фармерської уреси з недолюдка- 
знаєте, скільки я там заробляю. ІДо-ж ми- які € в нашій місцевості!, 
я тому винен. Що-ж я тому винен, На останніх зборах відділу Р.З.Т. 
що не можу їх краще повбирати. (26 лютого) припоручено мені роз- 
А хіба-ж ці ковтики такі вже злі, по- нести оголошення про фільму ‘Тарас 
дивіться самі? Бідненькі, це прав- ; Шевченко . як\ мало показуватись у 
да, такі бідненькі, як мої зарібки, як | нас 10. і 12. березня. Розуміючи свій

організаційний обовязок, я старався

І почав зривати

ІДЕ Й ТАКІ Є ЛЮДИ. ітверто, що вони бояться свідс- глядіть, як гарно спить і навіть 
мости та сили робітничого ру- не збудили його ці крики, 
ху й тому їм неможливо роч-

Су Сейнт Мері, Окт.
І вона любязно погладила

зброюватися. Так і вилізло свого чоловіка по голові, 
шило з мішка. ГІансьКІа влясз, 
перше всего, готується до об.)- кійні сниі а тому бідаці щрсь 
рони своїх позицій перед внут страшне сни.їося. Певно "мані 
рішнім ворогом — робітничою грант”:.. — відповіла друга.

годяться трохи дорогу, так зараз ка- 
* же звільняти робітників.

Коли вже йде мова про злі харак
тери форманів. то я скажу дещо й 
про гріхи звичайних робітників на 
секціях. Є багато таких, що не ці-

Хочу познайомити читачів робітни-

- Бо ваш чоловік має спо-• 7

КЛВЛЯТЬСВ ніякими справами, що до- 
КЛЯСОЮ, яка завдяки цих ку- ВІД ТОГО часу постановив Я гикають робітничу класу. Багато з 
ЦеНЬКИХ прИВІЛЄІВ (правом ГО- Твердо — НЄ ХОДИТИ бІЛЬШе HU них не читають робітничих Газет і не
лосування) може добитися до жадні реферати наших панів піддержують робітничої преси Це «

0 ___ ■ „ ознакою їх відсталости. Заливаються
державної влади. Зр.ст клясо- ПОЛІТИКІВ. . самогоном, навіть форманів люблять
воі свідомости, зріст комуні- Ось так воно справа мається, частумти 
стичної думки серед широких а не так, як каже моя жінка тай служити собі ласку, та часто люблять

брехати на друїих робітників. На
віть ту мізерненьку платню стараеть- 

; ся один від другого видерти при по
мочі карт, замісць того, щоби читати 
робітничі газети Tà наукові книжки.

Чому робітники не "належать до іо
нії, то на те також є певні причини. 
По-перше, тепер мало таких робітни
ків на секції, які працювали-б стало. 
Наприклад, на тій дивізії, де я роблю, 
були робітники, що працювали вже 
по кілька років, а цеї зими звільнено 
їх від роботи. По-друге, юнія коштує 
іабагато грошей. Робітник, який пра
цює за таку мізерну платню, ніяк не 
венлі платити таких великих вкладок. 
А тут треба платити, бо наші юнійиі 
урядники одержують по 10 до 12 ти
сяч доларів платні річно, і коли не

запрошенням на конференцію 
роззброєння із тою думкою, 
що уряд Рад. Союза відмовить
ся взяти участь в конференції 
і тоді “не наша вина”, а вина 
не при мирених більшовиків.

Тут “батьки” помилилися.
Радсоюз згодився взяти участьі^о польського парляменту, де
в конференції роззброєння, ви- комуністи, серед великого фа nnnQyg п rwnDUül! ППГІТ 
слав своїх представників в при- шістського терору, виказалися ІІиДпКА и иУКІІВИгІп ГІШІІ” 
значений час. Всі делегати по- великою політичною силою, не НИКАМ І ФАРМЕРАМ 
приїзджали, як попереднє — позволять пануючій клясі го майї m
говорити. Радянська делєга- порити про мир. Вони готу В КАНАДІ,
ція прибула з програмою — ді- ються до класової боротьби 
ло робити. “Запросилисьте ще більше жорстокої, як зараз.

Це їх заставило сказати отвеп- 
то, чому ще не прийшов час 
до роззброєння.

наше життя.
Довгенько я ще слухав суперечки j виконати це як найкраще, 

й бачив: матірне серце прагнуло гар- | В нас такий звичай, що всякі оіодо- 
ненько одіти своїх дітей. Та батько- | шення розносимо по склепах і ‘пул 
ве було не від того. Але біднота, рум»’. Першого березня я подумав

не хотів би я цього писа-

тим дурманом,, щоби за-ч.
нужденні Заробітки не позволяють на собі, що добре було-б розліпити ого- 
це. Це бачить чоловік, цего не мо- і лошеннн бодай десять днів перед тим. 
же не бачити й жінка." Але жінка- коли буде показуватися фільму. Я 
мати бере собі цю долегливість до взявся з охотою до праді, бо тішився, 
серця, потім виливає її от хоч би на іцо буду мати нагоду побачити рідні 
рвойого чоловіка. Вона знає, що це місця, степи, а найїоловніше — на- 
нічого не поможе, але може її* від того невмирущого Тарасу. Думаю 
цего "стане лекше’, як то кажуть.

працюючих мас ріжних дер- добрі знайомі, 
жав, вислід недавніх виборів Свій.

Відновляйте передплату на 
“Українські Робітничі Вісти”!

Не забувайте також про пре
совий фонд одйнокої україн
ської робітничої газети в Ка
наді!

собі:, "Коби то як найскоїшіе прийшов 
Ні, лекше не стане. Бідности ні : той десятий березень", 

сваркою, ні сльозами не усунеш. .Набрав я оголошень тай розношу 
Навпаки, такими засобами ôopofbÔH їх по склепах українських, аиглій- 
її ще гірше роз’ятриш. По моєму — ських, польських, жидівських і т. ин. 
то нічого, шо на дітях бідні ковтики. Я вияснював їм. хто був Тарас Шев- 
Коли нема кращих, нехай будуть хоч ченко, що зробив він для трудових 
бідні А це, щ® діти з мандолінами 
біжать до Робітничою Дому, що во-

Дорогі, братя, робітники й 
фармері! •

Дякуємо Вам зі щирого сер-нас, ми приїхали і ось наші 
пропозиції”. Поглянули ^бур
жуазні делегати, подивилися 
один ІІО другому, і ніяк вже не 
можна крутити Юра.

ця за допомогу, яку ми одер
жали в громаді Конятин, Радо- 
вецького повіту, почерез Укра
їнський Робітничий Комітет \
Чернівцях.

Звертаємося до Вас братя й від коїо-ж потягнуть? 
дякуємо 3 глибокого серця, І я самий вже від довшого часу не 
що за нас не забули в такий плач>" вкладок, хоч належав я до іо

ни ще від 1910 року. І не буду пла-

ВЕЛИКА НОВИНА! Малпа Ґуереца.
Поезія, то-що.
Увага: — В числі 3-тім "Новий Світ*

ни виступають на сцені, що вони ви- . 
ховуються на свідомих членів своєї Вік людини виносить що найменше
кляси, це вже є частиною їхньою 6а+ один міліон років. Первісна людина, 
гацтва. 1 цим треба радіти. 1 спи- и знаряддя, один міліон років історії 
няти їх не вільно, бо тим ми запо- землі подані в ілюстраціях в числі

2-гім місячника “Новий Світ”.
Чому вкорочується життя людини?

М. Синьооверготіець.
за місяць марець, друкується перша 
наукова стаття одного з найбільших 
сучасних природознавців, славного ні
мецькою хеміка і фільософа природи 
лроф. Вільлгельма Ооствальда: “МО
НІСТИЧНА ПРОПОВІДЬ ПРО ТЕ, ЯК 
ПРИЙШЛО ЛИХО НА СВІТ". (Мо
нізм

потягнуть від бідного секшинмена, то

ВАЖНЕ СПРОСТУВАННЯ. діємо велику кривду і їм і собі, 
батькам їхнім. Не маютьу діти кра
щих ковтиків, нехай йдуть в біднень
ких і щ відбираймо у них х«#ч цеї 
насолоди в їхньому життці^^

Робкор.

тяжкий час, коли ми потерпіли-' 
1 є ще в мене якась хвороба, від страшної катастрофи. Нас

це науковий світогляд.)Тити, аж доки ми не створимо свою 
катПійську к>нік>. Думаю, що не- 

що підчас дрімання на всяких : навістило перше нещастя 15. іадовго будемо мати свою юнію, або 
національно - патріотичних ре- і липня 1926 р., а ЗО. серпня 1927 прилучимося до Фрсйт Гендлсрс Ю-
фератах і промовах видаються1 п. навістила нас друга страшна І|іон- ‘"и хотіли цс зробити пару ро

ків тому назад, але наші лідери з 
Мейнтиненс оф Вей були проти такої

Тарас Шевченко
селянства І наймитів, статті наметних 
роковин, поезія, то-що.

В 4-тім числі, ні місяць квітень, 
між иншими буде надрукованих дві 
дуже цінні стані: "Культурна Револю
цій" і "Як дивні повинна жити люди
на" (шо найменше 150 років).

"Новий Світ" — культурно-освітни* 
ілюстрований місячник складається 
з таких розділів: поезія і оповіданні; 
наука і поступ; культура І освіта; 
життя і здоровля.
Річна передплата тільки $1.00; пооди
ноке число 10 ц.; 12—$1.00; 26 $2.00.

дістає 12 ілкітрова- 
ннх кннжочок в рік

Кожне товариство, відділ, учитель, 
бесідник, ученнк і той хто бажає пі
знати найкращі науки у світі в Корсі
ці, той за $1 00, через цілий рік, буде 
мати у своїй хаті і товаристві вели
кого учителя освіти, лектора, бесід
ника і лікара. Працюючі не мають 
часу на читання великих книжок — 
читайте "Новий Світ" і певно, що ви 
і ваші літи осягнете і розвинете таке 
знання, якого потребує кожна розум
на людина у своїм щоденнім життю.

Переказуйте своїм товаришам і за
охочуйте знайомих!

Пишіть на адресу:

співець убогогоЯ категорично відмовив по
слуху, коли моя жінка запро
понувала піти з нею на пан
сько-патріотичний політичний 
реферат... 1 не піду ніколи, хоч 
би моя жінка й мої добрі зна
йомі не знати що виговорюва
ли на мене...

Моя жінка конче хоче вмо
вити в мене, що я зробив цеСі .
із чисто економічних ЗГЛЯДІВ

- себ-то, що я жалію “кво- 
дра” на “тикет”. Хай вона собі 
говорить... Я знаю, що вона від
носиться до мене під тим згля- 
дом із великим упередженням, 
її я не дивуюся, бо вона, хоч 
жінка робітника, хорує трішки 
на “панську слабість" і через 
це між нами виникають непо
розуміння.

Але не може мені в голові по
міститися, чому деякі мої до
бре знайомі підозрівають, що 
я за перестав приходити на від- 
чнти й реферати наших ланів 
політиків із чисто політичних 
причин, а жінці відмовивсь то
му, що не хочу мати з нею 
тертя на політичному тлі.

На цьому місці мушу збити 
помилкові здогади моїх зна
йомих і подати їм дійсні та 
правдиві причини свого невча- 
щання на реферати.

Ш причини чисто особисто
го характеру... Не ходжу на 
реферати тому, щоб не наради
тися на неприємність і не [ч>би 
ти неприємностей панові рефе
рентові і панам слухачам. Ду
маю, що мені далеко вигідні
ше переспатися дома на ліжку, 
як підчас реферату дрімати я 
сплячій позиції на невигідному 
кріслі.

Не хочу підчас реферату від 
часу до часу зриватися з пере
ляку, коли промовцеві забра
кне річевих аргументів для під
твердження свойого патріоти- 
зму та своєї любовн до неньки 
України і він почне аргументу
вати... сильним -криком

ПАТРІОТИЧНИЙ ВІДЧИТ.мені ті промови не зовсім так, повінь, яка знищила всьо, що 
як промовець їх виголошує, а знаходилося в области повені; 
ле в іншому освітленні Із ІН- люди

4, / Мелвкл, Саск.
злу ML Тепер вже 

без хліба, ються за об'єднанням.
й вони нисловлю-А

Дуже рідко коли можна побачити 
допис на сторінках робітничо-фар- 
мерської преси про нашу місцевість 
Мелвкл. Правда, що дійсних робіт
ників" тут мало. Найбільше є таких, 
що звуть себе панами, хоч оверод- 
сів ніколи не скидають. Не ті неща
сливці, які дурять себе, що, мовляв,
"і я пац". Не можуть вони бідні зро
зуміти того, що паном є той, хто жне 
людською кирва^цею, хто лупить 
шкіру з робітника чи фармера, а вони 
є тільки погноєм для дійсних панів.

Отже виходить, шо коли нема ро
бітників а сами тільки ‘панн", то не
ма що й писати про них до робітни
чої газети. Але про одного “пана" та
ки конечно треба написати дещо. • рочуеться.

Тепер починають швендятися по- Р И. — 80 літ ‘Комуністичного Ма: 
між робітниками, а головно фармера- ніфесту".
чи, петлюрівські контрреволюційні Jj» БРа>'д>Р - Спілка хитайсь 
недобитки. Недавно приїхав до на- jftaH франко — Кууїтура середніх 
іїюї місцевости ОДИН З ТИХ петлюрів- ' віків, 
ських героїв, "пан" Савчук, аж з Він-1 
ніпегу, щоби морочити людям голо
ви. Скликали для "пана" мітінґ, тай 
пішов і я послухати промови иенько- 
любця. }

Савчук почав свою промову від 
і рубшого кінця так, як і всі ииші йо
му подібні пани починають. Почав 
світовою війною. Росказав, як-то 
нін боровся за свою країну, який то 
з нього був герой і т. и. Нараз ско
чив на більшовиків з обидвома но
гами й давай місити всьо на салама- 
ху. "Подивіться —- каже він до пу-1 
блики ~ там, де були колись царевкі 
палаци, тепер патлаті мужики засі-

остались
тими тенденціями. Тоді я зви вбрання й даху над головою. ; 
чайндзриваюся зі сну і кричу: Остались тільки з життям (хто форманів, то я також з-такою дум- 
Об*(анець! Юда! Польсько- остався). І кок. не погоджуюся. Я Sa тим, щгіби
шляхетський прихвостень і т. п. Допомоги ніякої жк Дали, створ*ти °*н> |°н,ю ял* вс,х заліз"°" 
,, дорожник робітників. Тоді в нас бу-Це викликає велике непорозу- лише гонили нас зруйнованих де1один президснг К)нії, однн секре. 
міння між мною і промовцем та бідаків на панщину, по чотири ііар j взагалі менше будемо годувати 
великий неспокій і замішання дні й більре на тиждень, ще й галапасів. Думаю, шо ми вже й так 
серед публики. знущались над нами. надто роздроблені.

Ось недавно був я на дуже Несподівано прийшов до 
патріотичному рефераті шч- нас Український Робітничий Д°битнся ніякої охорони від юніі. Але

це відноситься не тільки до звичай-

ІЦодо створення окремої юнії для

■

Кожний читчч

І

:Правдою є, що робітник не може

Найкраща малпа у світі.
повного пана Золотолюба, та ft Комітет з Черновець і дав бід- 
як звичайно

них робітників, але й до форманів. 
задрімав, ним, нещасним жертвам повені коли компанія хоче, то вона й фор- 

Сниться \ мені тай сниться... запомогу. Запомогу діставали мана нагонить, а провідники юнії смі- 
таки промова, але так страшно, від 500 ДО 3/ХЮ леїв. і ються в кулак. Навіщо їм якогось

Ми ще раз звертаємося ДО там клопоту, щоби компанія погніва-
лась на ник, коли їм і так добре жн
еться. >

Зміст числа 2-го "Новий Світ" :
Дж. Рід Мойр — Де була колиска 

людського роду?
Др. В. Б. Геммонд — Як життя вко-

що немов-би промовець радить
віддати Україну польській шля-1 Вас, дорогі братя, зі щирою 
хті і п. Я зірвався й закри- подякою, за допомогу, яка NOWYJ BWITНа закінчення взиваю як робітни- 

вратувала життя неодного не - ' ків, так і форманів, щоби не ворогу- 
{ Геть зі ,сцени, Юдо! Від- щасного Гуцула. В наших сер-. вали між собою. Читайте й підлер- 

дай польським шляхтичам ЗО цях останеться незабутня;ї ж>йтс СВ11Ю робітничу, пресу, пишіть 
срібняків і цовішся, бо все от- спомин про Вас, братя! Та не Д,,ПНСІ частійше * жийте ' згояі' 60 
но гнляка тебе не мине!

чав:, Montreal, Que.Box 1092,

пани капіталісти однаково нас визн- ЧИ ВИ ВЖЕ ЗАМОВИЛИзабувайте про нас і на дальше. 
На промовця так поділали ц бо тільки від Вас робітників і і 

слова, якби хто його гарячим фармерів нам сподіватися до- 
окропом обілляв, а лице з не- помогн Ми також ніколи не 
відомої мені причини, почало забудемо про Вас. та про Ви
горіти, як на злодієві шапка, щу добродійність.
Очі всієї публики звернулися На цім кінчаємо й просимо: 
на мене... І якось так чудно дії- повідоміть нас братя, чи діста- 
внлися

Д В.скують.

Ÿ
ВЕЛИКИЙ, ДУЖЕ ЦІКАВИЙ ЗМІСТОМ 

ТА БАГАТО ІЛЮСТРОВАНИЙТАК НЕ ПОВИННО БУТИ.
1er Кнлдонжн, Мак. РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬШТоваришу Редактор!

Хоч я не є письменником, але під 
натиском товаришів та тих загроз, КАЛЄНДАРзовсім, -як очі панів .ш нашу найщирішу подяку, 

петлюрівців глядять на погруд
дя небіщика Леніна, що висить село Конятин, 
на стіні (на продаж!) в одній 
українській книгарні. Нарешті 
промовцеві вдалося 
пожар свого лиця і він, із яко
їсь і досі невідомої причини.

що появляються час віл часу в нашо
му цінному часописові "Укр. Роб. Ві- 

цов. Радівш, стях", напоминаючи робкорам про їх
ні обовязкн, або в противнім разі щоб 
склали з себе звання робкора (число 
25 "У.Р.В.), беруся я до писання. Гіе-

IМихайло Грец;

дають".
От і бачите, чого не люблять пет

люрівці. Вони не люблять, щоб за- 
ВЕЛИКІ ЗИСКИ АВТОМОБІ- речитав я "Ло наших робкорів і до- ходили працюючі туди, де жили до

писувачів", а потім ще й статтю т. лись кати народу — російські царі. 
Волинця в 28. числі "У.Р.В.", який

Буковина. НА 1 928 РІК
згасити

Є це найбільший І найкращий український Робітннчо- 
Фармерський Календар на американському континенті. 
Він має 384 сторін друку й 110 Ілюстрацій. Замовляйте 

цей календар таки зараз.
ЦІНА В ГАРНІЙ ТВЕРДІЙ ОПРАВІ 
БРОШУРОВАНИЙ ........  ..........................................

Пишіть за календарем на слідуючу адресу:

UKRAINIAN LABOR NEWS
СОВ. PRITCHARD * McGREOOR STS., wnnrrpzo. МАЖ.

ЛЕВОІ КОМПАНІЇ.
Дальше перейшов до Петлюри й по

чинає рос назувати, який то з Симона 
був герой. "Це, каже, був оборонець 
і мученик українського народу: То
му і# Жид, Шварцбард, з наказу 
біль&ювиків, замордував його".

Тут він почав накидатися на "У.Р. 
В." за те. що нібито вони боронили 
вбивцю героя українсьвого народу. 
Каже, воли судили Шварцбзрда, то

НЮ ПОРК. — Дженерал Мо- вж* береться пекти на червоно роз
печеним залізом (статті "Наші кличі 
до десятого ювілею ТУРФДім").

І це мене таки добре припекло. Хоч 
його лице загорілося, а моє. стого зиску більше як 235 мі- іаЛийся. а пиши, бо тн-ж робкор. Але 
Не міг я з дива вийти, аж поба- ліонів доларів. У фабриках що писати? Є шо писати, але як? 
чив, як деякі пани з публики тої компанії випродуковано МИ- Читати написане легко і коли чита- 
засукувалн рукави і запльову нулого року 44 автомобілів на *'“■ ІО мається — хіба-ж так тяжко 
вали долоні. Тому, що я не кожних 100 автомобілів, внпро- Лде’Те п™о
Демпсей І не маю практики в дукованих у Злуч. Державах. ,,нсатм | про це ЗІІЛ(<я.б написати 
кулачній боротьбі, звернувся я ‘-------------- 1 я -про друге, от коли-б тільки юйхь

почав накидатися на мене мо
крим рядном і вмивати помия- тор Ko., що виробляє а вгомо
ни мою голову, немовби то не білі, мала в минулім році чи-
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з'їдалось вісім тисяч московських 
Жидів, щоб його боронити.

А де буди" тоді петлюрівські герої?
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